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tak kapitál se v bankách nashročíslic které jsou vysoce zajímavý
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Jixtý a bczpflěný prostředek v

každém připadá nemocí

střevních Jest

ijji-mib- s
OKRES SALINĚ

Zastávka první —Wllber a jeho okolí

ta vidí plodaé půdy lán —

na níž jen české hlasy slySeti

'O

Je kraj to jako malý ráj
Kam oko tvoje kolem zaletí

Ten slunný venkov ml pro vel
komčSťáka svou půvabnou přitaž-
livost Jsa syt toho kouře vy-

cházejícího z vysokých komínOv a
toho pracbu zvédajícfho se v ko-

toučích na ulicích Omahyodhodlal
jsem se učiniti si výlet na venek
"Ale kam si mám vyrazit?'

tázal jsem se svých přátel již leta
jsou již domovem v Nebrasce a

znají žírný tento stát jako svoji—
ženu

"Nejlépe bude navštivíte-l- i

okres Salině'' odpovídali mi zku-le-

tito rádci a já uposlechl a
musím se přiznat že sotva jsem
se octnul v okresu Salině blaho-řeč- il

jsem jim za udělenou mi

radu

Jest okres Salině i městečko
Wilber téměř malým rájem v letě

Již cesta po dráze je zajímavou a

poutá oko cestovatele Všude
kolem rozkládají se úrodné nížiny
vroubené malými návršími na
nichž tu a tam je skupina stin-

ných stromů a břehy řeky Big
Blue jsou lemovány košatým stro-

movím Pole jsou již posečena
tu a tam vypíná se do výše stoh

slámy z bohaté pšeniční žně a jen
korná zelená se na úrodných lá-

nech vzbuzujíc radost v srdci pil
ných farmářův i v srdci pozoro-
vatele

Zas mlsný

vým Čistým vzduchem plným ozo-

nu a na těle výbornou večeři vy-

razil jsem z hotelu k městečku v

průvodu přítele Langra a pana
Kobese s nímž jsem měl tu Čest

se seznámili Odtud rozléhaly se

zvuky hudby

"Máme dnes večer koncert"

poučovali mne oba pánové ochotně
a byl to skutečně koncert na tak

malé město nad očekávání pěkný
Byla to tak zvaná americká kape-

la v níž ale hraje většina Čechůa
musím jí dát kredit za souladnou

její bru Až zavítám podruhé do

Wilber tu doufám že budu mít

potěšení uslyšet ty dvě druhé če-

ské kapely jimiž se Wilber honosí

Hlavní ulice městečka sloužila

při koncertu za promenádu hlavně

krásné pleti a její rytířům a mu

sím se přiznat (ač už nemám práva
koukat na hezká děvčata) že wil-berŠ- tí

mládenci mají rozkošný zde

výběr

U pošty soustředil se nejživější
ruch a zde měl jsem potěšení se-

tkat! se se charamantním panem
Sadílkem nynějším listovním

okresu Salině jehož kulatá tvář
zářila úsměvem patrně asi proto
že ač jsa dědečkem tu přece ještě
stal se nedávno šťastným tatín-

kem podávaje tak živý důkaz své

kozel po tučné pastvé touží— jen lidu nepřítel mu k

nejen pro každého občana okresu
Salině ale i pro celé obyvatelstvo
Nebrasky
Hleďme jak obrovská změna a

obrat stal se v okresu Salině za

poslední Čtyry rokyl
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V těchto číslicích nejsou za

hrnuty splátky na městský maje-

tek jež jeví ten samý obrat k

lepšímu jaký jeví se na splátkách
u farmářského majetku

Jaké to vážné poučení může

čerpati každý občan státu Nebra-

sky z těchto číslici Počínaje r

1897 sotva Že repulikánská stra-

na ujala se vesla vládního tu

každým rokem pilný farmář vy-

bředal více z dluhů tak le úhrnem

za Ityry roky farmerstvo okresu Sa-

lině snliilo své dluhy skoro o půl
milionu dollarů!

Obyvatelstvo okresu Salině
většinou z bodrých českých rolní-

ků sestávající jakmile demokrati-

cká vláda zvítězila v roce 1892

počalo upadati do dluhů a morgi-č- e

zvětšovaly se každým rokem

částečně bylo to ovšem zaviněno
neúrodami a částečně mizernými
cenami které farmerstvo za plo
diny své dostávalo Je to ovšem

jen náhoda ale zůstane to nepo-

piratelnou pravdou že s demo-

kratickou vládou valilo se na
nebrasského farmáře jedno neště-

stí za druhým a že štěstí opětně
vrátilo se státu a pilnému jeho
rolnictvu s vládou republikánskou
Tuto zvláštní náhodu měli by

sí naši přátelé demokratičtí a

dobře zapamatovat!
Druhý znamenitý důkaz zlepše-

ných poměrů podal mi s uznání
hodnou ochotou vážený p Čeněk
Duras jeden z vynikajících če

ských občanův státu Nebrasky a!

sice je to výkaz učiněných vkladů
ve státní bance Wilberské z měsí-

ce srpna r 1896 a 1900
V r 1896 uloženo v tomto mě-

síci na bank pouze 12812108 v

r 1900 vykazuje tentýž měsíc

vkladů I9791580
Tedy v jediném měsíci na tento

bank uloženo přičinlivým občan-

stvem Wilberu a okolí o $59-794-

více nežli za demokratické

vlády v úrodném roce devadesá-

tém šestém 1 I druhá banka wl
berská v níž je zaměstnán intel-ligent- ní

mladý syo starého osad-

níka p Ságla vykazuje takovýto
úžasný obrat k lepšímu v pomě-

rech našeho lidu
Peníze v bankách těchto hro-

madí se úžasnou měrou tak že

ústavy tyto byly nuceny snížiti

úroky z uložených zde peněz na a

procenta poněvač není skoro pa-ptáv-

po půjčkách
Farmeři potfebují-l- i nijaký ten

groš vypomáhají si mezi sebou a

mážďuje takže ku př státní ban
ka Wilberská má místo zákonem

určených 15 procent skoro 50

procent reservního fondu a téměř

50 tisíc dollarů hotového kapitálu
který leží v pokladnách ladem

Před čtyřmi roky i ten nejpo-čtivěj- ší

a nejlepší pověsti požíva
jící farmář nemohl na bance ob

drželi půjčku byť i byl ochoten

platit krvavý úrok dnes úroková
míra z půjček jest tak nízkou

jak ještě nebyla a přec je málo
těch kdož hledají půjčky a když
tu jsou to z většiny půjčky na no-

vě přikoupené majetky

Jak je asi Bryanovi jenž proro-
koval v r 1896 zkázu naší zemi
zavedeme-l- i zlatou měnu a jak je
těm kdož tomuto falešnému pro
roku věřili? Nemusí Bryan sty-
dět! se sám před sebou a nemusí

styděti se za něj i jeho tehdejší
podporovatelé?

(Pokrmováni bud)

' Válka jibo-afrlc- ká

T W Unger jenž právě se

vrátil z Transvaalu do Londýna
sdělil že president Kruger tázal
se ho zdali Spojené Státy v pádu
potřeby poskytly by mu útulek

Unger praví dále že jakmile An

gličané vtrhli do Pretorie presi-
dent Kruger poslal do Lourenzo

Marquez pro Hollise konsula

Spojených Států jenž ve zvlášt
ním voze do Machadodorpu byl
dopraven President Kruger se

ho tázal zdali vláda americká po-

skytla by mu útulek na konsulátě
v Lourenzo Marquez do té doby
dokud vše nebuJe připraveno Y

jeho odjezdu President Kruger
vyslovil své obavy před vládou

portugalskou a chtěl býti chráněn

před Angličany Hollis žádal

tomu slouží

presidenta Krugera o čas k jedná
ní s vládou potřebný Hollis vy
zván byl státním sekretářem Hay-e- m

ve Washingtonu aby více
území portugalské neopouštěl

Gen DeWetovi se podařilo
uniknouti Kitchenerovi ač měly
všecky anglické vozy dvojnásob-
nou přípřež vybraných zvířat
Boerové následkem své znalosti

krajiny mohli pochodovati v noci
kdežto jich pronásledovatelé mu-

seli pochodovati jenom ve dne
Gen DeWet překročil dráhu z

Krugersdorpu do Potchefstroomu
vedoucí a chce se spojit s velite-

lem Delareym jenž má obsazený
Rustenburg DeWet jenž jest
pronásledován Kitcbenerem a ji-

nými britskými generály jest již
severně od Ventersdorpu Dle

telegramu z Lourenzo Marquez
na "Daily Express" proslýchá se
že se podařilo gen DeWetovi

spojit! se s velitelem Delareym
President Steyn dle telegramu

z Lourenzo Marquez na Daily
Mail na cestě k presidentu Kru

gerovi následkem těžké rány ze-

mřel

Londýnská depeše z Pretorie
udává že gen DeWet na svém

ústupu k severu ležel táborem jen
15 mil od Pretorie Plukovník
Mahon svedl s vojskem DeWeto-vý- m

bitku v pondělí ale s jakým
výsledkem neoznamuje se Gen
Roberts telegrafoval do Londýna
že vzal Boerům 17 srpna dvě

Krupova děla při čemž prý jen
tři angličtí vojáci byli poraněnu
Hamiltonova jízda po celý ďen

19 srpna měla potyčky s Boery
u Roode kopje a Crocodile řeky

Xtokoofeai u (los finám

Jest to tvrzení pravdivé a nemAie
vyjádřeno býti ani dost silně

neb důraaně

Jest jednoduchým jiným a rych
lým prostředkem pro
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Koliku Nastuzení Neuralgii

PrUjem tm Boleni znofl

Dvě velkosti 25c a 50c

Mřjte bo doma Chraňte se paděK
ku Kupujte jedině pravý --

Perry Dam'
NA PRODEJ VŠUDE
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Omaha & Sí Louis R R Co

Polovitnt ceny do:

DETROIT Mich 25 26 a
27 srpna
CHICAGO 25 2£ 27 28 a

29 srpna
ST LOUIS 30 září 1 2 3

4 a 5 října
KANSAS CITY 29 a 30 září

1 2 3 4 5 a 6 října
Dne 21 srpna 4 a 18 října

poloviíni ceny (3 přirážkou $2 00)
za obě cesty do téměř vSech míst
na jihu Nyní jest čas učiniti si

prázdniny Podrobnosti v úřa

dovně Omaha & St Louis R Rt -

141 5 Farnam ul (Paxton Hotel

block) aneb pište na Harry E i

Moores C P & T A Omaha
Nebr

Železniční bájky—VIII

Dravý drak jeden kterýž žil v

sousedním lese dlouho sužoval
vesničku tak že konečně náčelník

policie vydal proklamaci kterouž

vypisoval odměnu £200 za pola-

pení draka tohoto To byla pří-

ležitost na kterouž tajný ChHapho
čekal Dostal milého ďraha před
soud a po náležitém slyšení dal
soud draku tři hodiny k opuštění
města Drak vyhledal si cestu

po trati jelikož však pohybuje se
pouze jen zvolna zasáhla jej tma

kdy jak každý ví drak vždy spáti
jde V tom přijel vlak North-West- ern

dráhy a milého draka
rozdrtil na trati

Morálka-- Stavši se moderním'

sv Jiřím dráha Jíorth-West- ern

pouze jen znovu potvrdila svou:

pověst co dobrodinec veřejnosti- -

Sbírka na stavbu Tčl Jel Sokol
v Humpolci

Marie Michal Omaha % 200
V Pelecký Cuba Kans 200
Otto Sluníčko Oaaiitti v - aoo
Allois Mallat-Nor- a Nebr 200

Celkem % 800
Dříve ohlášeno 1850 v

Odesýláme do Čech celkem 12650 -

Ochablost Jest v ír-

outělesnou mnoho

I duševní paděla-

nýchnechať ne-

zdravýchku práci

a mysl vín proto

0- -
žádejte

vyléčí vždy

vždy oaie

PRAVÉ PŘÍRODNÍ VÍIIQ

z našich vinicá
v Sonoma Co CaL

F KORBEL & BROS

(84-- 6 W 12tn St CalCAfO EL

W G SLOASE & CO

obchodničil

Éyta lili Mety
v eme ¥Ji mu mi tet K uiloe

South Omaha

aVBBanM__ Telefoa t
Zboií se Drodirá dla libret! bnff u hntm

neb natplátkj 41tf

C H Brraer £s Co- -

£23
pohrobnícl půjéovatolé komf
48Ma ht 26 ni Ho Oouha Ileb
t ia Telefoa filo'

Nofý fezníckj g!£I:3 ! i
ZAfefDIL

F KUNOL
na 6 a Pleree !

Nejlepií droby mata vlaho
draho uteniny a vflbee tle v

obor tento apadajfcf aa etuv v
Uob mírné Pfeavidět aa

(V malé venkovské hospůdce
schází se pět dobrých přátel k

společným rozhovorům o otázkách

hýbajích americkým jidem a třeba

byli různého politického smýšlení
a nepřátelé političtí tu zůstávají
upřímnými přátely osobními Jsou
to:

Václav Sazlraa republikán

Josef Ltska dtrmJkret

Antonín Kotal

Karel Vorel Sedioiiťfénci

Vojtěch Pilný
NkH loobaof XfonlC D 7"vvm hukl &

stopují rozhovory těchto pěti zá-

stupců lidu a sami rozhodnou
kdo z nich má pravdu) -

Veéer druhý
Liská: — Čekal jsem na tebe

Jim dnes už s netrpělivostí Rád

bych ti dal nějaký oříšek V

Kotal: — Vsadím se Že si na
něm své republikánské zuby vylo
míš

Sazima: — Jen sem s ním Joe
viděl jsem sice už Abrahama ale

zuby mám ještě bohudík zdravé a

jestli ten váš popokratický oříšek

nerozlousknu tak "šlápnu tři-

krát kolem mé slovo na to

Liská: — Platí kmotře — Tak

poslyš: Jak to přijde že za ty

nynější republikánské vlády ty

trusty se množí jako houby po
dešti?l Kdyby vaše vláda je ne
chránila a nestála za nimi tu by
nemohly se tak rozšiřovat a vyssá
vat nás farmáře i dělníky
Sazima: — To j3em myslel že

máš na mne uchystáno něco hor
šího Joe Na tohle ti odpovím
lehce Vezmeš-l- i si příklad z mi-

nulosti tu uvidíš že trusty se
množí jen tehdy když v zemi pa
nují dobré časy Když v r 1892

jste zvítězili a sice pomocí nejzlo
dějštějšího trustu cukerního který
obětoval ohromné sumy peněz
aby pomohl vám demokratům do
bílého domu tu vedle cukerního
trustu byl jen ohromný trust ole

jový a několik jiných menších
trustičků Zem za té vaší správy
octla se na psu my farmáři jsme
to měli sice dosti kruté ale aspofi
jsme měli co jíst za to však děl
níci ve velkých městech z většiny
živili se na polévce která jim byla
rozdávána aby neměli hlad

Pilný:—To je svatá pravda byl
jsem tenkrát v Chicagu a zkusil

jsem až hanba povídat Proto

jsem se také odstěhoval na západ
kde si přece- - snáz vydělám živo

bytí
Sazima: — Trusty v takových

bídných časech nemohly se mno-

žit tak jako houby nemohou růst
na písečné prérii arizonské To je
svatá pravda že trusty počaly se

množit a růst za vlády republikán-
ské ale je to zároveň důkaz ka-

marádi že v zemi nastal blahobyt
Vláda je ani nechránila ani ne
stála za nimi- -

ty vyrostly z dob'

rých časů nynějších samy a za

stávajících nedostatečných záko'
nů nemůže žádná vláda ani repu-
blikánská ani demokratická ani

populistická tyto pijavice zničit!

Liská: — A to je dobrél Tedy
my se musíme dát dřít těmi trusty
neustále!

Kotal:—A při tom máme mlčet

jako sedlák v Čechách platící
panu bernímu daS!

Sazima: — Ob ne hoši všecko
má svůj konec Můžete být jisti
co republikánská strana ve své

platformě slíbí to také splní Po
hleďte na platformu naši před
čtyřmi roky — nevykonali jsme
všechno k čemu jsme se zavázali?
Můžete být kamarádi jisti Že

budou to republikáné kteří tru
stům zakroutí krk Kdekoliv a

kdykoli se jednalo o nějaký po-

krok k lepšímu v naší zemitu byli
to vždycky republikáni kteří ten-
to pokrok provedli Ale vy de-

mokrati jste jea vždycky slibovali
—to je ten rozdíl mezi naší a vaší
stranou

Liská: — My jsme ale neměli
dosud příležitost ukázat co do-

vedeme

Válka jiho-afrlc-ki

Dokoníeot te sloupce itrrtťho
Gen Rundleovi se vzdalo 684

Boerů
Boerové i ti přátelští hledí Ško- -

diti Angličanům a gen Roberts

vydal k nim provolání v němž

vyhrožuje přísnými tresty všem

kteří jakýmkoliv spůsobem své

nepřátelství k Angličanům osvěd
čí Budou prý jim stavení spá
lena a oni vzati do zajetí co vá-

leční zajatci
Soud s poručíkem Corduou

který jest považován za osnovate- -

le plánu k zajetí gen Robertse

byl skončen 21 srpna Soudní
rozhodnutí vsak nebylo ještě nad
ním vyneseno

Sazima: —V roce 1892 dálavám
většina amerického národa celou
vládní mašinérii do rukou Zvolili

jste si presidentaměli jste většinu
v kongresu i v senátu a co jste
provedli? — Upekli jste ten pro-

klatý Wilsonův zákon kterým
připravovali jste farmáře délnlka
obchodníka i průmyslníka na mi
zinu Proti trustům žádný z čel-

ných vašich lidí v kongresu ani v

senátu hubou neklap Bryan kte-

rý se vydává za zástupce chudého
lidu ten mimo jedné řeči v níž

přimlouval se za přijetí toho mi-

zerného Wilsonova zákonanepro-nes- l
víc ani slova aby hájil zájmy

lidu ' Wilsonovým zákonem po-
máhal mu sice od chleba ale ke
chlebu ne a přece prý jest zástup-
cem lidu! Snad proto rád vydává
se za zástupce chudého lidu že

kdyby jej tento zvolil musel by
být chudým na duchu a pak by se
stal rychle chudým i na kapse
Liská: — A proč jsou všechny

trusty proti Bryanovi a hledí do
cílit jeho porážku?
Sazima: — Kdo ti to řek' Joe?

Ty's přece zkušenýrozumný muž

ty víš že se v politické kampani
mnoho mluví a mnoho píše co není

pravda Žádný rozvážný člověk
nemá dát na planá slova ale na

důkazy Hlavy trustů jsou větši
nou republikáni proto že jsou
dobří obchodníci oni ví že zása-

dy demokratické strany obchod
rolnictví i průmysl ničí a jest to

přirozené že co rozumní obchod-
níci drží se strany o níž ze zku-

šenosti vědí že zásady její zem

uvádějí v blahobyt — Jsou také

hlavy trustů a trusty které z po-

litických ohledů drží se vaší de-

mokratické strany jako ku př
zlodějský trust cukerní a ledový v
New Yorku které odírají lid bez
nože Celá Tammany Hall i s de-

mokratickým mayorem v New

Yorku obohacuje se z ledového
trustu a proto tam demokratičtí
řečníci o trusty ani nezavadí aby
posluchačstvo na ně nekřičelo:
"ice! ice!"'

Vorel: — Já nejsem ještě roz-

hodnut do kterého tábora se letos
mám přidat ale skutečně důvody
strýce Sazimy mají y sobě mnoho

pravdy

Sazima: — Well Vorle víte já
vždycky mířím nežli střelím a
hlavně v politice tu radši dvakrát
mířím nežli něco řeknu Co člo
věk tvrdí to musí také dokázat a

proto uvádím jen nepopiratelná
fakta a proto Liská ani Kotal mně
nemohou na kůži Na všechno hle
dím očima nezkalenýma strani-ctví- m

atak tak5 hledím na Bryana
Aby tě pečená husa kopla! po-

myslil jsem si když jsem četl

jeho vejšplechy o trustech Bryan
je v našem státě už hezkých pár
let je advokát byl kongresník a

kandidát presidentství kde pak
ale byl Bryan když vedl lid státu

Nebrasky několik svých "fajtú" s

trusty?! Slyšeli jste ho promluvit
v kongresu proti trustům slyšeli
jste ho u soudů jako obhájce prá-

va lidu aneb slyšeli jste že by

byl předstoupil před státní sněm

Nebrasky a zde by přívržencům
svým řekl: "Hoši je vaší povin-

ností postavit se proti trustům a

utvořit zákony které tyto pijavice
v našem státu ne-l- i zničí tak

aspoQ ochromí' I kdepak pan
Bryan byl hezky zticha jak s

teplou buchtou a ve "fajtech"
proti trustům v našem státu učinil
Rozvařil člověk z naší krve po

cházející stokráte víc nežli Bryan
který neučinil nic — Ne podle
slov ale podle skutků jejich po-

znáte je praví svaté písmo a tím

se řídí také starý Sazima

Nervové vysílení
působení jakoukoli příčinou přepra-
cováním rozrušením nespavostí sta-
rostmi trampotami směřuje jen k to-
mu aby učinilo člověka na dosmrti
nemocným nebo jej přivedlo do blázin-
ce Jest to kletba nynějšího věku a
rrláítě amerického národa V šílené
honbě ca penězi lidé zapomínají aa
zdraví štěstí na všecko kromě ob-
chodu a hromadění majetku kterýí
docílí-l- i ho skutečně pozbývá pro ně
ceny poněvadž nemají zdraví aby ho
mohli užívati Šťastný majitel zdra-
vého těla nikdy ani neví le má tělo
poněvadž nepociťuje bolestí a nemoci
a při pravidelné rozumné práci stří-
dané se zábaTou a odpočinkem a při
prosté výživné stravě snad každý na
světě může být zdráv Přijde ovšem
někdy čas že se musí člověk namáhá-t- i
přes míru Užívejte několik kapek

mm
abvste se následků přepracování zba-
vili Pomůže Vám to abyste udrželi
tělona výši zdraví a jste-I- i již nemocni
pak nenajdete nic lepšího k zlepšení tě-
lesné konstituce a k posíleni nervové
soustavy
vrraoi Mine tmm J H Mobcaa Ma

vxk se tiouu Ma

— Bolesti hlavy přejdou okam-

žitě vezmeteli si Severovy prášky
proti bolestem hlavy Proti

bolestem není lepšího
léku nad ně Cena 25c
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Politický náš karton znázorňuje mistrně nynější situaci naši země Demokratický kozel snaží se vniknouti na pole našeho

blahobytu (a v této své snaze je podporován bohužel různými demokratickými humoristickými i politickými časopisy) aby pole
loto proměnil opět v poušť bídy jako učinil v letech 1892— 1896 Buďte proto na stráži!

druhé mladosti — jak Rusové ří-

kají

Naproti poště nalézá se pěkný

velký dům majetek to p Kobese

jehož dolní část zaujímá po
velko-městsk- u

elegantně zařízený hosti-

nec v němž vedle p Kobese jen

kynoucího blahobytem obsluhují
žíznivé pocestné dva úslužní pří-

jemní ganymedové a sice páni Jan
A Šašek a Josef Plaček
Zde potřás! jsem statnou pravi-

cí p Malíkovi nájemci dvou osm-

desátek který za hovoru se mi

svěřil že kdyby mohl stal by se

rád majitelm těchto osmdesátek
Doufám Že až příště octnu se ve

Wilber tu tužba jeho bude již

vyplněna Rozumí se samo sebou

že dnes je všude plno politiky a tak

jsem se také do nf dostal í já s p

Slepičkou spolumajitelem obcho-

du s hospodářskými stroji On

sice přiznal že dnes jsou farmář-

ské i obchodní poměry velmi

dobré ale nechtěl dopustit že

republikánská strana má o to svoji
záslutiu Leč to ponechám si k

vysvětlení na jiném místě
Tak večer uběhnul a když ru-

čičky hodin blížily se k desáté tu

odebral jsem se v průvodu svých

přátel ke kýženému odpočinku
Výlet můj do Wilber měl trojí

účel: osvěžení osobní seznámení

se s bodrými Wilberčany a český-
mi farmáři v bohatém okolf usa-

zenými a konečně chtěl jsem pro-

studovat! jaký povšechný vliv

měly poslední Čtyry roky na ob-

chodní a farmářské poměry Wil-ber- u

Říkává se Že Číslice jsou sucho-

párné leč já nalezl laskavou po-

mocí páni SadZkovou nlkolik

Ta příroda se zdá být letos

objednána pro naše rolníky na

zakázku a hraje našemu tatíkovi

McKinleymuzrovna do rukou Je
to sice jen náhoda ale náhoda
skutečně pozoruhodná z které by
si naši farmáři měli vzít poučení
Když demokratická strana před 8

roky byla zvolena tu i příroda
postavila se proti nf a Nebrasce

nastaly tři psf roky v kterých i

zámožný okres Salioe líže trpěl
tak 2e ony křížové roky neúrody

nízkých cen i vSeobcne sklíče-nos- ti

dlouho ještě nevymizí z pa-

mětí obyvatelstva tohoto okresu

V úrodné Nebrasce zaujímá
okres Salině jedno z nejpředněj-Šíc- h

míst svou plodností půdy a

nejbohatší části tohoto okresu

zpracovány jsou pilnou rukou če-

ských rolníkův a jich synův
Sklánělo se k večeru stíny za-

padajícího slunce již rozkládaly
se po okolí když vlak zastavil ve

Wilber Na malém nádraží bylo
velice živo Rozhlédl jsem se

kolem zdali bych neuviděl někd

známou tvář a hlet štěstí mi přálo
Přítel J J Langer jemuž dostalo

se vysoké cti býti nominovánu re-

publikánskou stranou za presi-dentské-

elektora náhodou byl

na nádraží a vzal mě ihned ve

svou ochranu začei jsem mu byl

velice vděčen- -

Bylo již hezky pozdě a žaludek

můj počal se ozývati "Pan Lu-

mír Borecký vám pomůže" pravil

mi přítel Langer a zavedl mne v

úpravný Boreckého botel kde

ftchotně obsloužen jsa hezounkou

jéjakoo dívkou královsky jsem

povečeřel
Jsa osvěžen na duchu tfa zdra- -
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